40 4666. ¹Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ²Name abg., Stadt Chur. – ³Vgl. Nr. 4580. – ⁴Churwâlsche = churrätische Münze. – ⁵Mailänder Münze. – ⁶Heinrich Keller, 1389–1392 Stadtammann v. Chur, † 1393. – ⁷Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380–1433 Dompropst. – ⁸Rudolf v. Trostberg, vgl. Nr. 4429, Anm. 3.

iehend, dz dis obgeschriben lihen vmb dz egenant erblehen mit vñserm rât willen vnd gûnst beschehen ist, vnd des ze gantzer stâtter sicherhait so haben wir vñsers capitels insigel zû des egenanten vñsers gnâdigen herren byschoff Hartmans insigel doch vñs vnd dem capitel vnschâdlich gehenkt ân disen brief. Der geben ist in dem iar, do man zalt von Cristus gebürt drûzehenhundert vnd zway vnd nûntzig iar, an dem nächsten fritag nach vñsers herren fronlichams^{c)} tag. 5

a) Verzierte Initiale W, 3,1/2,8 cm. – b) Es folgt ein einzelner Schaft. – c) A.

4667.

Calanca, 15. Juni 1392

Calancha von Mec im Calancatal teilt auf Wunsch seines Sohnes Dominicus sein Vermögen und jenes seiner Frau unter ihren vier gemeinsamen Kindern auf. 10

Or. (A), Erzbischöfl. A Freiburg i. Br., U H 553. – Pg. 34/15,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Instrumentum finis et particionis facte inter Dominichum, Bertramum, Martinum et Bertossam fratres et sororem filios Calanche de Amegio, videlicet ipse Dominicus pro quarta parte et dictus Bertramus pro se et nomine suprascriptorum Martini et Bertosse pro tribus partibus simul introductorum bonorum. – Geschrieben vom Notar Franciscus v. Sax-Misox, ST Abb. 35. 15

In^{a)} nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem milesimo trecentesimo nonagesimo secundo, indictione quintadecima, die sabati quintodecimo mensis iunii. Calancha filius condam Dominici de Amegio¹ de Calanca² valis || Misolzine³ habens filios tres et unam filiam et dederit uxorem^{b)} de hereditate unius ipsorum, qui vocatur Dominichus, et posuerit ipsum super bona eius uxoris, qui Dominichus pluries a dicto Calancha requisiverit || partem, et ea de causa, ipse Calancha voluit hanc divixionem inter eos debere fieri, ad hec post eius decessum nulla discordia inter eos incurreretur in sinistrum, unde ipse Dominichus et Bertramus^{c)} fratres filii || suprascripti Calanche de Amegio cum parabola consensu et voluntate dicti Calanche patris eorum ibi presentis volentis et infrascriptis in quolibet capitulo consentientis, videlicet suprascriptus Dominichus pro quarta parte et dictus Bertramus parabula ut supra pro se et nomine Martini et Bertosse fratris et sororis eorumdem filiorum suprascripti Calanche de Amegio, pro quibus ipse Bertramus promisit de ratto firmo habendo et ratti habitione ut infra pro tribus partibus insimul, fecerunt inter se divixionem et particionem adinvicem de omnibus suis bonis et rebus tam mobilibus quam immobilibus, que et quas erant inter eos communes tam occaxione sui patrimony et matrimony quam quacumque allia ratione et occaxione hinc retro usque hodie, que bona et res inter eos partite et determinate fuerunt per suprascriptum Calancham patrem eorumdem cum pactu, quod ipsi fratres contrahentes sentantur^{d)} eum Calancham pascere vestire et calziare debite toto tempore vite sue, alliter minime dividisset. Idcircho predicti fratres cum parabula ut supra, videlicet ipse Dominichus eidem Bertramo recipienti pro se et nomine quo supra et ipse Bertramus suo et dicto nomine quo supra eidem Dominicho fecerunt et faciunt inter eos communiter et voluntarie bonam finem remissionem et pactum de non plux petendo et 30

4667. ¹Mec, Gem. Castaneda oder Meg, Gem. Sta. Maria i. C., Kr. Calanca. – ²Wohl Sta. Maria i. C. – 40
³Mesolcina/Misox, Tal.

ulterius de non agendo nec causando imperpetuum in toto nec in parte scilicet unus alteri et alter alteri generaliter de predictis bonis et rebus divissis et partitis ut supra et quacumque allia ratione et occaxione eis et cuilibet eorum^{e)} spectantibus et pertinentibus adinvicem hinc retro usque hodie. In qua vero fine remissione et in predictis omnibus et singulis suprascripti fratres parabola ut supra, videlicet ipse Dominichus eidem Bertramo recipienti pro se et nomine quo supra et ipse Bertramus suo et dicto nomine quo supra eidem Dominico, promisserunt et convenerunt solempniter per stipulationem obligando se adinvicem et omnia sua vicissim bona pignori presentia et futura, scilicet una pars alteri et altera alteri se decetero omni tempore stare esse et permanere tacitos et contentos et quod facient et cum effectu curabunt, quod suprascripti Martinus et Bertossa et omnes allie persone perpetuis temporibus stabunt erunt et permanebunt tacitos et contentos et tacite et contente in hac presenti fine et particione omnibus propriis expensis dampnis et interesse partis non atendentis nec observare volentis et sine expensis dampnis et interesse partis atendentis et observare volentis predicta nec eius heredum in pena et sub pena tocius dampni et interesse et omnium expensarum solem(pni). Pro qua vero fine particione remissione et pro predictis omnibus et singulis suprascriptus Bertramus pro se et nomine quo supra pro tribus partibus et dictus Dominichus pro quarta parte recipientibus fuerunt et sunt adinvicem contenti et confessi se recipisse et habuisse suam equalem et contingentem portionem dictorum bonorum patrimonialium et matrimonialium et aliorum omnium bonorum communium inter eos dividentes, renunciantes adinvicem, quod nullo tempore dicere nec alegare possint se non habuisse nec recipisse suam equalem et contingentem porcionem dictorum bonorum ut supra et quod nunquam dicere nec alegare possint adinvicem fore deceptos in dicta particione et quod hoc instrumentum iuris ita ut premittitur factum non fuisse et predictorum omnium et singulorum non actorum et generaliter qualibet allia occaxione et exceptione omnique probationi et deffensionis in contrarium premissorum. Qui fratres contrahentes parabola ut supra iuraverunt de non contrafaciendo nec veniendo perpetuo contra predicta vel aliquod predictorum aliqua ratione vel causa. Actum in platea de Calancha² penes tabernam Mondine de Calancha. Interfuerunt ibi testes rogati Richus filius quondam Johannis de Albertino, Johannes filius quondam Righeti de Martinelo, Dominichus filius quondam Johannis de Magino, Richus filius condam Iohannis Doldillii, Calancha filius quondam Steffani de Amegio, Richus filius condam Zanini de Monzeto omnes de Calancha valis Misolzine et pro vigario Richus filius condam Guilliemi de Catanio de Calancha suprascripte valis Misolzine omnes noti.

(ST) Ego Franciscus de Sacho notarius valis Misolzine filius condam ser Fidelis⁴ de Rouoledo⁵ hoc instrumentum finis et particionis rogatus tradidi scripsi et me affirmando premissa subscripsi.

40 ^{a)} Verzierte Initiale J, 10 cm lang. – ^{b)} Lesart unsicher. – ^{c)} ipse Dominichus et Ber auf Rasur. – ^{d)} Wohl Verschrieb für assentiantur. – ^{e)} eis et cuilibet eorum auf Rasur.

4668. Chur, (9. oder 16.) Juni 1392
Dietrich, Weihbischof von Chur, weiht im Auftrag Bischof Hartmanns von Chur und auf Verlangen der Pfarrangehörigen von Riom die neugebaute Kapelle in Cunter samt Friedhof und gewährt deren Besuchern Ablass.

Or. (A), PfarrA Cunter, I. – Pg. 22/12 cm. – Siegel besch., Abb. 352.

Zum Datum: Mit dominica secunda post pentekosten kann der 9. oder der 16. Juni gemeint sein.

Regest: Liechtenstein. UBI/1, S. 294.

Nos Dietricus dei et sedis apostolice gratia episcopus Signensis¹ sufraganus reverendissimi patris ac domini || domini Hartmanni episcopi Curiensis² universis Christi fidelibus presencium inspecturis nunc et in temporibus futuris salutem || in eo, qui est omnium salus vera, cum noticia subscriptorum. Noverint igitur universi, quod nosce fuerit oportu||num nunc et quomodolibet in futuro, quod nos in nomine domini dei nostri anno domini M^oC^oC^oLXXXII^o, dominica secunda post pentekosten ad iussum et ad mandatum iam dicti domini nostri episcopi^{a)} Curiensis ac ad favorem et rogatum multorum virorum parrochialium in Rioms³ cultum divinum diligencium capellam in Gunters⁴ et ipsius altare cum cimiterio parvo anexo capelle noviter constructam et ordinatam consecravimus et dedicavimus^{b)} in honore Domine persone⁵ et, ut cultus divinus ac fidelium peramplius augeatur et crescat, ibidem dedicationem aniversariam indulgentiarum largitione perpetuis temporibus^{c)} roboramus ex omnipotentis dei misericordia et auctoritate, quam fungimur, omnibus Christi fidelibus confessis et contritis dictam capellam intuitu dei et causa devocionis in festis dedicationis visitantibus quadraginta dies criminalium et annum venialium de iniuncta igitur penitencia in domino relaxamus. Datum in civitate Cur(ie) anno die quo supra. Est au(tem) dedicacio dicte capelle singulis annis celebranda prima dominica post festum sancti Jacobi. In quorum testimonio sigillum nostrum presentibus duximus inpendendum.

a) Es folgen zwei radierte Buchstaben. – b) Mit überflüssigem Kürzungszeichen beim ersten d. – c) Mit überflüssigem Kürzungszeichen beim p.

4669. Chur, 24. Juni 1392
Bischof Hartmann von Chur, das Domkapitel, die Stadt Chur, die Leute aus dem Engadin, Bergell, Oberhalbstein und Domleschg und alle Leute des Bistums Chur schliessen ein Bündnis mit den Herzögen von Österreich und verpflichten sich, auf ewig in ihren Dienst zu treten.